
PROJETO DE LEI

Nº 2.041/2024
 

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 23 de fevereiro de 2024.

O Prefeito Municipal de Alto Alegre dos Parecis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei
Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciona a presente lei.
 
L E I
 
Art. 1º. Autoriza o Poder Executivo abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$
14.194,69 (quatorze mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos), por Superávit
Financeiro apurado em 31/12/2023, proveniente de recursos financeiro de Transferências do Governo
Federal, através do Fundo a Fundo de Assistência Social, conforme especificações abaixo:

Especificação D.R. Valor R$
Entidade 02.00.00 PODER EXECUTIVO  
Unidade 02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Func. Prog. 08.2440016.2063 Piso Fixo-PSB - Estadual
Categ. Econ. 3.3.90.14.00 DIARIAS-CIVIL 0.2.661.0000 7.000,00
Categ. Econ. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.2.661.0000 7.194,69

VALOR DO CRÉDITO. R$ 14.194,69
 
Art. 2º. Para cobertura do crédito no art. 1º fica vinculado a saldo parcial de Superávit Financeiro apurado em
31/12/2023, no montante R$ 27.861,58 (vinte e sete mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito
centavos) proveniente de recursos financeiro de Transferências do Governo Estadual, através do Fundo a
fundo, sendo portanto, considerado a dedução dos restos a pagar no valor de R$ 13.666,89 (treze mil
seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos), conforme demonstra a Relação de Contas a
Pagar por Unidade Orçamentária-Ação 2063, assim, o valor de R$ 14.194,69 (quatorze mil cento e noventa e
quatro reais e sessenta e nove centavos), o qual está disponível na AGÊNCIA: 1406-1 CONTA: 106002-
3 BANCO DO BRASIL, é o valor a ser inserido no orçamento vigente. 
 
Art. 3º. O crédito previsto na presente lei, fica incorporado ao Plano Plurianual – PPA, Lei de Diretrizes
Orçamentária – LDO e na Lei Orçamentária Anual – LOA para o exercício financeiro de 2024, Lei nº 1.804,
de 26 de dezembro de 2023, e será aberto por Decreto do Executivo, conforme estabelece o Artigo 41, c/c 46
da Lei Federal 4.320/64.
 
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º. Revoga-se as disposições em contrário. 

 
 

Denair Pedro da Silva 
Prefeito Municipal
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Mensagem de Projeto de Lei Ordinária
 
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
 
 
Ao cumprimentá-los, encaminho o Projeto de Lei supracitado, que “AUTORIZA ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE, REF. PISO FIXO-PSB - ESTADUAL E
OUTRA PROVIDENCIAS”., para análise e posterior votação em plenário.

O Recurso tratado no presente projeto é proveniente de saldo parcial de Superávit Financeiro apurado
em 31/12/2023, no montante R$ 27.861,58 (vinte e sete mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e
oito centavos) proveniente de recursos financeiro de Transferências do Governo Estadual, através do Fundo
a fundo, sendo portanto, considerado a dedução dos restos a pagar no valor de R$ 13.666,89 (treze mil
seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos), conforme demonstra a Relação de Contas a
Pagar por Unidade Orçamentária-Ação 2063, assim, o valor de R$ 14.194,69 (quatorze mil cento e noventa e
quatro reais e sessenta e nove centavos), o qual está disponível na AGÊNCIA: 1406-1 CONTA: 106002-
3 BANCO DO BRASIL, é o valor a ser inserido no orçamento vigente. 

 
Diante do exposto, se faz necessário inserir no orçamento vigente para dar continuidade aos

procedimentos cabíveis para a execução do objeto conveniado. Segue cópia em anexo da documentação
referente ao repasse para análise do Poder Legislativo. 

 
Portanto, contamos com a colaboração desta Colenda Casa de Lei para a apreciação, e aprovação do

presente projeto em regime de URGÊNCIA, de acordo com o Artigo 042 da Lei Orgânica.
 
Ao ensejo renovo votos de estima e considerações.

 
 

Denair Pedro da Silva 
Prefeito Municipal

 
 
 

Exmo. Senhor. 
Valceir Gomes de Lima 
Presidente da Câmara Municipal
Alto Alegre dos Parecis/RO
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MEMORANDO
Nº 85/SEMAS/2024
 

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 23 de fevereiro de 2024.

Da: Fundo Municipal de Assistência Social/SEMAS  
Para: Gabinete do Prefeito
 
EXMO SENHOR
DENAIR PEDRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL
 
Assunto: Solicita autorização para Abertura de Crédito Adicional Especial,
 
 

Senhor Prefeito,
 

Ao cumprimenta-lo, cordialmente sirvo-me do presente para solicitar autorização de
Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente, no valor global de R$
14.194,69 (quatorze mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos), por
Superávit Financeiro apurado em 31/12/2023, proveniente de recursos financeiro de
Transferências do Governo Estadual, através do Fundo a Fundo de Assistência Social. 

 
Informo que, o valor acima solicitado, é proveniente de saldo parcial do Superávit

Financeiro apurado em 31/12/2023, no montante R$ 27.861,58 (vinte e sete mil oitocentos
e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos), proveniente de recursos financeiro de
Transferências do Governo Estadual, através do Fundo a fundo, sendo portanto,
considerado a dedução dos restos a pagar no valor de R$ 13.666,89 (treze mil seiscentos
e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos), conforme demonstra a Relação de
Contas a Pagar por Unidade Orçamentária-Ação 2063, assim, o valor a ser inserido no
orçamento vigente é de R$ 14.194,69 (quatorze mil cento e noventa e quatro reais e
sessenta e nove centavos), o qual está disponível na AGÊNCIA: 1406-1 CONTA: 106002-
3 BANCO DO BRASIL.

 
Diante do exposto, informo que a abertura do Crédito Especial no Orçamento de

2024, com inclusão de rubricas na ação já existente no PPA, LDO e LOA, e alteração do
Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, no valor R$ 14.194,69 (quatorze mil, cento
e noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos) conforme descriminado abaixo:

Especificação D.R. Valor R$
ENTIDADE 02.00.00 PODER EXECUTIVO  
UNIDADE 02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNC.
PROG.

08.2440016.2063 Piso Fixo-PSB - Estadual

CATEG.
ECON.

3.3.90.14.00 DIARIAS-CIVIL 0.2.661.0000 7.000,00

CATEG.
ECON. 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E
MATERIAL
PERMANENTE

0.2.661.0000 7.194,69
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VALOR DO CRÉDITO. R$ 14.194,69
 
Segue em anexo cópia da documentação necessária para o procedimento cabível,

conforme relacionado abaixo;
1-1025-106002-3 CONTA CORRENTE 31.12.2023;
2-1025-106002-3 EXTRATO APLICAÇÃO 31.12.2023;
3-1025-106002-3 CONCILIAÇÃO 31.12.2023;
4-1038-106002-3 CONCILIAÇÃO 31.12.2023;
5-Relação de Contas a Pagar por Unidade Orçamentária-Ação 2063.
 
No ensejo, solicito que, após ter sido inserido no orçamento vigente, se de ciência ao

Fundo Municipal de Assistência Social, a responsável para que a mesma possa dar
continuidade aos procedimentos que se faz necessário para a execução do objeto.

 
Sem mais para o momento.
 
Atenciosamente,

 
___________________________________

Rosangela Dias de Oliveira da Silva
 Sec. Municipal de Assistência Social

Port. Nº 047/GP/2024. 
 
Autorizado em____/____/ 2024.
Por;

 
_____________________

Denair Pedro da Silva
Prefeito Municipal
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Visualizar Pix agrupados

Extrato conta corrente
G336080908339620015

08/01/2024 09:14:35

Cliente - Conta atual

Agência 4006-1

Conta corrente 106002-3   PISO FIXO PSB
Período do
extrato 12 / 2023

Lançamentos

Dt.
balancete

Dt.
movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo

30/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C

04/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 120.401 90,41 D

ENERGISA RONDONIA - DISTRIBUID

04/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 120.402 90,41 D

ENERGISA RONDONIA - DISTRIBUID

04/12/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 180,82 C 0,00 C

12/12/2023 4006 99015 470 Transferência enviada 550.102.000.135.525 862,93 D

12/12 16:09 UZZIPAY ADMIN DE CONVENI

12/12/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 862,93 C 0,00 C

18/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.801 1.217,27 D

756 3271 018235272000136 M. R. GONCALV

18/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.802 13,22 D

104 3432 084744994000140 MUNICIPIO DE

18/12/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 893.521.100.110.509 12,00 D

Cobrança referente 18/12/2023

18/12/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 893.521.100.110.510 12,00 D

Cobrança referente 18/12/2023

18/12/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 22,42 C

18/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automático 1.972 1.232,07 C 0,00 C

19/12/2023 4006 99015 470 Transferência enviada 550.951.000.056.206 1.932,00 D

19/12 12:23 EDITORA JORNALISTICA MAD

19/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automático 1.972 1.932,00 C 0,00 C

20/12/2023 4006 99015 470 Transferência enviada 551.406.000.082.001 1.879,60 D

20/12 10:39 C V MOREIRA 1

20/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.001 550,00 D

756 3271 010414648000168 JAQUELINE CRU

20/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122.002 94,21 D

ENERGISA R DISTA DE EN SA

20/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122.003 192,38 D

ENERGISA R DISTA DE EN SA

20/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122.004 701,24 D

ENERGISA R DISTA DE EN SA

20/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122.005 528,44 D

ENERGISA R DISTA DE EN SA

20/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122.006 283,72 D

ENERGISA R DISTA DE EN SA

20/12/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 873.541.200.174.872 12,00 D

Cobrança referente 20/12/2023

20/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automático 1.972 4.241,59 C 0,00 C
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22/12/2023 4006 99015 870 Transferência recebida 554.006.000.040.781 48,00 C

22/12 10:29 PREFEITURA MUNICIPAL DE

22/12/2023 4006 99015 470 Transferência enviada 554.006.000.040.781 12,00 D

22/12 10:57 PREFEITURA MUNICIPAL DE

22/12/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 36,00 D 0,00 C

31/12/2023 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:
------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE864591 DANIELE PEREIRA BRANDAO.
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Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
G336080908339620036

08/01/2024 09:24:38

Cliente
Agência 4006-1

Conta 106002-3 PISO FIXO PSB

Mês/ano referência DEZEMBRO/2023

S.Público Automático - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/11/2023 SALDO ANTERIOR 1.063,33 230,167840

04/12/2023 RESGATE 180,82 39,110817 4,623273418 191,057023

Aplicação 08/12/2022 180,82 39,110817

12/12/2023 RESGATE 862,93 186,225326 4,633795094 4,831697

Aplicação 08/12/2022 862,93 186,225326

18/12/2023 RESGATE 22,42 4,831697 4,640670196

Aplicação 08/12/2022 22,42 4,831697

29/12/2023 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 1.063,33

APLICAÇÕES (+) 0,00

RESGATES (-) 1.066,17

RENDIMENTO BRUTO (+) 2,84

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LÍQUIDO 2,84

SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota
30/11/2023 4,619799130

29/12/2023 4,654058445

Rentabilidade
No mês 0,7415

No ano 10,9179

Últimos 12 meses 10,9179

BB RF CP Automático - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/11/2023 SALDO ANTERIOR 35.007,34 28.824,006691

18/12/2023 RESGATE 1.232,07 1.010,230008 1,219593549 27.813,776683

Aplicação 28/03/2023 12,33 10,112833

Aplicação 11/04/2023 12,29 10,076096

Aplicação 08/05/2023 1.207,45 990,041079

19/12/2023 RESGATE 1.932,00 1.583,605226 1,220001026 26.230,171457

Aplicação 08/05/2023 1.932,00 1.583,605226

20/12/2023 RESGATE 4.241,59 3.475,548290 1,220408881 22.754,623167

Aplicação 08/05/2023 4.241,59 3.475,548290

22/12/2023 APLICAÇÃO 36,00 29,478537 1,221227497 22.784,101704

29/12/2023 SALDO ATUAL 27.861,58 22.784,101704 22.784,101704

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 35.007,34

APLICAÇÕES (+) 36,00

RESGATES (-) 7.405,66

RENDIMENTO BRUTO (+) 223,90

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LÍQUIDO 223,90
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SALDO ATUAL = 27.861,58

Valor da Cota
30/11/2023 1,214520101

29/12/2023 1,222851789

Rentabilidade
No mês 0,6860

No ano 10,1715

Últimos 12 meses 10,1715

Transação efetuada com sucesso por: JE864591 DANIELE PEREIRA BRANDAO.
 
Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS
FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL 15.840.076/0001-00
AV PRESIDENTE PRUDENTE 3762 CENTRO CEP 76952-000

Data: 22/02/2024 08:58:22
Usuário:   / 022.***.***-09

Conciliação Bancária de 31/12/2023
Sistema CECAM

Código do Banco :1025 - 106002-3 - PISO FIXO PSB - ESTADO
Número do Banco :001
Código Agência  :04006-1
Número da Conta :106002 - 3

SALDO CONFORME CONTABILIDADE EM 31/12/2023 16.213,84

(-) DEPÓSITOS LANÇADOS NA CONTABILIDADE

Data Código do Lanç. Cheque Documento Valor
TOTAL 0,00

 +  RETIRADAS LANÇADAS NA CONTABILIDADE

Data Código do Lanç. Cheque Documento Valor
TOTAL 0,00

 +  DEPÓSITOS NÃO LANÇADOS NA CONTABILIDADE

Data Código do Lanç. Descrição Documento Valor
TOTAL 0,00

(-)  RETIRADAS NÃO LANÇADAS NA CONTABILIDADE

Data Código do Lanç. Descrição Documento Valor
TOTAL 0,00

SALDO CONFORME EXTRATO BANCÁRIO 16.213,84

ALTO ALEGRE DOS PARECIS, 31 de Dezembro de 2023

Rosangela Dias de Oliveira da Silva Daniele Pereira Brandão
Portaria nº 050/2021 CPF: 898.012.702-25

Gestor do FMAS Tesoureira
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS
FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL 15.840.076/0001-00
AV PRESIDENTE PRUDENTE 3762 CENTRO CEP 76952-000

Data: 22/02/2024 08:59:01
Usuário:   / 022.***.***-09

Conciliação Bancária de 31/12/2023
Sistema CECAM

Código do Banco :1038 - 106002-3 - PISO FIXO PSB - ESTADO
Número do Banco :001
Código Agência  :04006-1
Número da Conta :106002 - 3

SALDO CONFORME CONTABILIDADE EM 31/12/2023 11.647,74

(-) DEPÓSITOS LANÇADOS NA CONTABILIDADE

Data Código do Lanç. Cheque Documento Valor
TOTAL 0,00

 +  RETIRADAS LANÇADAS NA CONTABILIDADE

Data Código do Lanç. Cheque Documento Valor
TOTAL 0,00

 +  DEPÓSITOS NÃO LANÇADOS NA CONTABILIDADE

Data Código do Lanç. Descrição Documento Valor
TOTAL 0,00

(-)  RETIRADAS NÃO LANÇADAS NA CONTABILIDADE

Data Código do Lanç. Descrição Documento Valor
TOTAL 0,00

SALDO CONFORME EXTRATO BANCÁRIO 11.647,74

ALTO ALEGRE DOS PARECIS, 31 de Dezembro de 2023

Rosangela Dias de Oliveira da Silva Daniele Pereira Brandão
Portaria nº 050/2021 CPF: 898.012.702-25

Gestor do FMAS Tesoureira
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS
FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL 15.840.076/0001-00
AV PRESIDENTE PRUDENTE 3762 CENTRO CEP 76952-000

Data: 22/02/2024 08:57:00
Usuário:   / 022.***.***-09

Relação de Contas a Pagar por Unidade Orçamentária / Funcional Programática.
Sistema CECAM

Período Emissão de 01/01/2024 à 01/01/2024
Programa 0000 à 9999
Projeto Atividade 2063 à 2063
Destinação Recurso 0.0.000.0000 à 9.9.999.9999
Categoria Econômica 0.0.00.00.00 à 9.9.99.99.99
Fornecedor  à 
Banco  à 
Somente as Fichas Extra - Orçamentárias
Ordernado por: Projeto Atividade

Categoria Ficha Empenho Data Empenho D.R. Numero Fornecedor Processado Não Processado Não Proces. Liq. Total
Inscrição Processo

3.3.90.30.01 6015 100025/0 31/12/2023 522/2023 0.2.661.0000 1051/2023 4353 UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS LTDA     3.000,00 3.000,00

3.3.90.30.01 6008 100028/0 31/12/2023 174/2023 0.1.661.0000 1051/2023 4353 UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS LTDA     199,47 199,47

3.3.90.30.01 6015 100030/0 31/12/2023 306/2023 0.2.661.0000 1051/2022 4353 UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS LTDA     802,15 802,15

3.3.90.30.01 6015 100030/0 31/12/2023 306/2023 0.2.661.0000 1051/2022 4353 UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS LTDA     1.094,59 1.094,59

3.3.90.30.39 6015 100011/0 31/12/2023 312/2023 0.2.661.0000 1051/2022 2550 C. V. MOREIRA EIRELI - ME                    2.109,10 2.109,10

3.3.90.39.43 6016 100006/0 31/12/2023 446/2023 0.2.661.0000 15/2023 163 ENERGISA RONDONIA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 986,60 986,60

3.3.90.39.47 6009 100002/0 31/12/2023 9/2023 0.1.661.0000 0000023/2023 15 OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL            1.819,68 1.819,68

3.3.90.39.99 6016 100014/0 31/12/2023 313/2023 0.2.661.0000 1051/2022 2550 C. V. MOREIRA EIRELI - ME                    3.011,30 3.011,30

3.3.90.39.99 6016 100017/0 31/12/2023 468/2023 0.2.661.0000 1109/2023 2816 EDITORA JORNALISTICA MADEIRÃO EIRELI         644,00 644,00

----------------- ---------------------- ---------------------- ----------------------

TOTAL PROJETO ATIVIDADE 1.094,59 12.572,30 0,00 13.666,89

----------------- ---------------------- ---------------------- ----------------------

TOTAL GERAL 1.094,59 12.572,30 0,00 13.666,89
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ID: AE6.33B, MARLI CASTILHO INACIO(23/02/2024 08:10:37) Palavras:438

Cód. Autenticidade: 0826.5E10.537W.H311.1807 - https://athus.altoalegre.ro.gov.br/verdocumentoC
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OFÍCIO
Nº 34/SEMPOG - DPLO/2024
 

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 23 de fevereiro de 2024.

Ao Exmo. Senhor
Valceir Gomes de Lima  
Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre dos Parecis – RO.
NESTE.
 
Assunto: Encaminha Projeto de Lei Ordinária nº. 2.041/2024
            
 

Senhor Presidente,
 

Ao cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o Projeto de Lei
Ordinária que “AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO
VIGENTE, REF. PISO FIXO-PSB - ESTADUAL E  OUTRA PROVIDENCIAS”., matéria orçamentária, para
apreciação, análise e votação dos Nobres Edis desta Egrégia Casa de Leis.

 
Diante do exposto, informo que a necessidade deste é para atender a demanda do Fundo de

Assistência Social para atender as necessidades dos usuários do SUAS.
 
 
Atenciosamente,
 
 

Denair Pedro da Silva
Prefeito Municipal

 

1/1ID: AE8.4D6, REGINA CELIA SCARPATI(23/02/2024 09:35:46) Palavras:121
Cód. Autenticidade: 09K6.5A35.846H.2589.6538 - https://athus.altoalegre.ro.gov.br/verdocumentoA
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